



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов в Республике Башкортостан»

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 23 марта 2017 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 7 ноября 2005 года № 229-з «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов в Республике Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2005, № 23 (221), ст. 1207; 2006, № 11 (233), ст. 684; 2007, № 3 (249), ст. 78; № 14 (260), ст. 709; 2008, № 3 (273), ст. 147; № 13 (283), ст. 762; 2009, № 13 (307), ст. 789; 2014, № 3 (441), ст. 113; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2016, № 20 (530), ст. 944) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4:

а) в пункте 5 слова «рыбопромысловых объектов (участков)» заменить словами «рыболовных участков»;

б) пункт 10 дополнить словами «в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;

в) в пункте 17 слова «рыбопромысловым объектом (участком)» заменить словами «рыболовным участком»;

2) в статье 8:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Рыболовный участок»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Рыболовный участок представляет собой водный объект или его часть.»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Границы рыболовных участков определяются в соответствии с требованиями Водного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

г) в части 3 слова «Рыбопромысловый объект (участок)» заменить словами «Рыболовный участок»;

д) в части 4 слова «рыбопромысловых объектов (участков)» заменить словами «рыболовных участков»;

е) в части 5 слова «рыбопромыслового объекта (участка)» заменить словами «рыболовного участка»;

3) в статье 11:

а) в части 5 слова «рыбопромысловых участках, предоставленных» заменить словами «рыболовных участках, выделенных»;

б) в части 7 слова «рыбопромысловых объектов (участков)» заменить словами «рыболовных участков»;

4) в пункте 3 части 2 статьи 16 слова «рыбопромысловых объектов (участков)» заменить словами «рыболовных участков»;

5) в пункте 1 части 4 статьи 17 слово «рыбопромысловом» заменить словом «рыболовном».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлен иной срок вступления в силу.

2. Подпункт «б» пункта 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 апреля 2018 года.



Уфа
Администрация Башкортостан

Р. Хамитов

Уфа, Дом Республики
28 марта 2017 года
№ 489-з